Дело № 5-85-29/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

г. Судак

                            23 января 2019 года

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Перекрёстов А.Г., Республика Крым, г. Судак, ул. Гвардейская, д. 2, рассмотрев материал об административном правонарушении, поступивший в судебный участок «23» января 2019 года в отношении Маслова Дмитрия Евгеньевича, родившегося дата в адрес, ..., неработающего, инвалидности нет, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, к административной ответственности привлекался 09.06.2014 года по ч. 3 ст. 12.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях – административный штраф в размере 30000 рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок полтора года, в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 12.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

06 августа 2018 года в 01 час 10 минут на 78 км автодороги «Алушта-Судак-Феодосия» Республика Крым, водитель Маслов Д.Е., будучи лишенным права управления транспортными средствами, управлял транспортным средством – мопедом «Racer RC-50» без государственного регистрационного знака, в состоянии алкогольного опьянения, данное действие не содержат уголовно наказуемого деяния.

В судебном заседании Маслов Д.Е. свою вину признал, пояснив, что,  будучи лишенным права управления транспортными средствами, управлял мопедом. По результатам медицинского освидетельствования, у него было установлено состояние опьянения.

Выслушав Маслова Д.Е., исследовав материалы дела, мировой судья считает виновность Маслова Д.Е. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 12.8 КоАП РФ, доказанной.

 Часть 3 ст. 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает ответственность за управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения лишенным права управления транспортными средствами, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Виновность Маслова Д.Е. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 12.8 КоАП РФ, подтверждается протоколом 61 АГ 291515 от 12.09.2018 года об административном правонарушении, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование от 06.08.2018 года, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 52 от 12.09.2018 года, согласно которого у Маслова Д.Е. состояние опьянения установлено, копией справки о медико-токсикологическом исследовании № 1972 от 16.08.2018 года, копией схемы места совершения административного правонарушения от 06.08.2018 года, справками ОГИБДД, копией постановления Судакского городского суда Республики Крым от 27.05.2014 года. Согласно справки ОГИБДД ОМВД России по г. Судаку Республики Крым, Маслов Д.Е. водительское удостоверение сдал 02.05.2017 года, исполнение постановления суда окончено 02.09.2018 года (л.д. 2-7, 10-14).

Обстоятельств смягчающих наказание не установлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание не установлено.

При назначении наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершения правонарушения, личность правонарушителя.

Руководствуясь ч. 3 ст. 12.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Маслова Дмитрия Евгеньевича виновным в совершении правонарушения предусмотренного ч. 3 ст. 12.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком 10 (десять) суток.

Срок административного ареста исчислять с 15 часов 30 минут 23 января 2019 года.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Судакский городской суд Республики Крым.

Мировой судья                                                                А.Г. Перекрёстов